
Preliminare n. 194 del 21-03-2024

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 208 del 05-04-2024

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Noleggio di box prefabbricati ad uso magazzino ed infermeria per il polisportivo di
San Vito-lotto B1-ditta Serena Prefabbricati srl di Vedelago- mepa rdo n. 4222274

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il Dup - documento unico di programmazione 2024/2026 - approvato con deliberazione del
Consiglio comunale 64 del 28 dicembre 2023;

 il bilancio di previsione 2024, pluriennale 2024/2026 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del Consiglio comunale 65 del 28 dicembre 2023;

 il Peg - piano esecutivo di gestione 2024-2026 - approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 2 dell'11 gennaio 2024;

CONSIDERATO: che presso il centro Turra in località San Vito è prevista la realizzazione di
un nuovo centro polisportivo utilizzando anche la struttura temporanea installata presso il
campo sportivo di Valdobbiadene la quale verrà spostata presso il centro Turra e che verrà
impiegata per attività sportive;

DATO ATTO che la struttura è priva di servizi igienici, di magazzino spogliatoi e di
infermeria ma che nel progetto del polisportivo sono previsti accanto alla struttura;
- che occorre prevedere il noleggio di box prefabbricati ad uso infermeria ed a uso
magazzino;

- che occorre pertanto individuare una ditta specializzata nella fornitura/vendita di box
prefabbricati attrezzati quale la ditta Serena Prefabbricati di Albaredo di Vedelago in viale
Stazione, 6

- che la ditta Serena Prefabbricati di Albaredo di Vedelago in viale Stazione, 6 trasmetteva
l’offerta tramite mepa rdo n. 4222274 in data 03.04.24 di noleggio di box ad uso infermeria
ed a uso magazzino pe un importo di € 13.820,00 oltre iva di legge;

CONSIDERATO che:



- l’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo
codice dei contratti) consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo
inferiore a 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- l’articolo 49, comma 6 del citato Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 che consente
derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo
inferiore a 5.000 euro e ritenuto opportuno, per motivi di continuità del servizio aderire a
tale disposto;
- l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, prevede l’obbligo, per gli acquisti di beni e
servizi di importo superiore ai 5.000,00 euro di fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione ovvero ad altri analoghi mercati elettronici ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento
delle relative procedure;

RITENUTO: congrui il prezzi esposti nell’offerta mepa della ditta Serena Prefabbricati di
Albaredo di Vedelago in viale Stazione, 6;

DATO ATTO: che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i, il codice identificativo di gara C.I.G. n.
B10FED4C60-CUP: H55E23000060004;

VISTI inoltre:gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, che attribuiscono ai responsabili degli uffici e
dei servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;
 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del medesimo decreto legislativo 267/2000,
disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione di impegni e
per l’effettuazione di spese;
gli articoli 56 e seguenti del vigente regolamento comunale di contabilità;
 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26,
disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
- i decreti del Sindaco n. 9 del 28 luglio 2023 e n. 11 del 30 novembre 2023, con i quali sono
stati attribuiti gli incarichi di elevata qualificazione ed individuati i sostituti degli incaricati
in caso di loro assenza o impedimento;

DATO ATTO:
- che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto
legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni.

- che, ai fini degli adempimenti di cui all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012, le
informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Serena Prefabbricati di Albaredo di Vedelago in viale Stazione, 6 p.iva
00193220266 per le motivazioni in premessa il “noleggio di box ad uso infermeria ed a
uso magazzino lotto B1 presso il nuovo polisportivo in località San Vito di Valdobbiadene



per la somma di € 13.820,00.+ € 3.040,40 per iva di legge per complessivi € 16.860,40
imp. 775/23;

2. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, ai
sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

3. di comunicare la presente determinazione al terzo interessato, contestualmente
all’ordinazione della prestazione, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n° 267/2000, per
l’inserimento degli estremi della stessa nella successiva fattura;

Di sub impegnare come da seguente tabella

Beneficiario
Indirizzo
Codice fiscale
Partita iva

SERENA PREFABBRICATI cod. 12240
Viale Stazione n.86 31050 Albaredo di Vedelag tv

00193220266

Capitolo 355352 / Articolo Centro Turra
5° livello 06.01-2.02.01.09.016 Impianti sportivi

Causale Noleggio di box prefabbricati ad uso magazzino ed infermeria per il polisportivo di San Vito-lotto B1-ditta
Serena Prefabbricati srl di Vedelago- mepa rdo n. 4222274

Importo 2024 Euro 16.860,40

CIG B10FED4C60 CUP H55E23000060004

Il responsabile del servizio
Giovanna Carla Maddalosso

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del decreto legislativo 82/2005


